1

平成 22 年 11 月 16 日

各 位

株式会社情報システム総合研究所との業務提携についてのお知らせ

当社は、本日付で株式会社情報システム総合研究所（以下「ISRI 社」という）との間で「業務提携に関す

る覚書」を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

当社グループは、主に中国およびタイの協力工場にプリント基板を製造委託するとともに、環境・品質・

技術等の指導や管理により品質の向上を図り、日本企業や中国、タイ、ベトナム所在の日系企業向けに高品

質かつ低価格のプリント基板を供給してまいりました。

当社グループとしてはこの度の業務提携により、ISRI 社のデジタル無線製品 Hix（注）向けにモジュールを

供給することで、これまで電子部品事業において売上貢献度の低かったデジタル無線機にアプリケーション

を広げることができ、プロダクト・ポートフォリオの充実を図ることが可能となります。

ISRI 社は、独自の高圧縮および高画質技術により、狭帯域無線技術では唯一製品化に成功している開発型

ベンチャー企業です。同社は日本での Hix 製品の展開を促進するために、開発・販売を進めており、引き合

いは堅調な推移をみせています。ISRI 社は、日本での製品展開に加え、既にある海外からの引き合いへの対

応、今後の海外展開を検討しており、特にアジア諸国を中心とした展開の推進を強く希望しておられること

から、アジアでの実績がありプロダクト・ポートフォリオの充実を検討していた当社との意向が一致したた

め、このたびの業務提携に至りました。

（注）Hix とは ISRI 社の登録商標です。

２．業務提携の概要

（1）当社グループは、ISRI 社の Hix 製品および防災システムプラントの販売、Hix 製品および防災システム

プラントに関するコンサルタント業務を遂行する。

（2）当社グループは、ISRI 社の最終製品に組み込む Hix 製品モジュールの量産品を製造する。

（3）当社および ISRI 社が共同で、ISRI 社製品の海外展開を促進する。

会 社 名 ＫＦＥ ＪＡＰＡＮ株式会社

（コード番号3061：名証セントレックス）

本社所在地 横浜市港北区新横浜３丁目18番地20

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 原 田  隆 朗

問 合 せ 先 執行役員ＣＦＯ管理統括本部長 田 村  博 行

電 話 番 号 045-474-1245

（URL http://www.kfegr.com/）

 2

３．業務提携の相手先の概要

（1）会 社 名 株式会社情報システム総合研究所

（2）所 在 地 東京都豊島区東池袋 1-12-3

（3）代 表 者 代表取締役 道正 佳月

（4）事 業 内 容 独自の高圧縮技術をベースに開発した自主製品の関連ソリューションの開発・販

売、デジタル無線機を利用した新しい市場開拓とソリューションの開発・販売

（5）資 本 金 454,000,000 円

（6）設立年月日 平成 10 年４月１日

 (7) 従業員数 12 名

（平成 22 年９月末現在）

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者お

よび関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者お

よび関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

取引関係 当社から当該会社に対して、短期貸付金として 442,541.84USD

（約 35,797,209 円）を貸し付けております。

（8）当社との関係

関連当事者への

該当状況

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者お

よび関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

４．今後の見通し

今回の契約締結が今後の業績に与える影響および今後の見通しにつきましては、現在精査中であり、詳細

が判明し次第公表いたします。

                                           以 上